
p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

Mórahalom Város Képviselıtestülete 
egységes szerkezetbe foglalt 

14/1999.(IX. 16.) Ör rendelete 
a helyi környezet és természet védelmérıl∗∗∗∗ 

 
 

Mórahalom Város Képviselıtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16.§ 
(1) bekezdésében és a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
/továbbiakban: Tv./ 46.§ (1) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján – a természet 
védelmérıl szóló 1996. évi LIII. törvény, a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal 
összefüggı tevékenységekrıl szóló 1/1986 (II. 21.) ÉVM-EÜM rendelet, valamint a vizek és a 
közcélú vizilétesítmények fenntartására vonatkozó feladatokról szóló 120/1999. (VIII. 6.) Korm. sz. 
rendelet   rendelkezéseit figyelembe véve - a város tiszta, esztétikus képének kialakítása, fenntartása 
és védelme érdekében, az ember és környezete harmonikus  kapcsolatának kialakítása, a környezet 
elemeinek és folyamatainak védelme, a fenntartható fejlıdés környezeti feltételeinek biztosítása 
céljából - a helyi körülményeket alapul véve-  az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. FEJEZET 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
Területi és személyi hatály 

 
1.§ 

 
A rendelet hatálya a város közigazgatási területére (belterületére és külterületére), annak természetes 
és épített környezetére, a természetes és jogi személyekre, valamint a jogi személyiség nélküli 
társaságokra, szervezetekre, akik állandó vagy ideiglenes jelleggel a város közigazgatási területén 
tartózkodnak, mőködnek, tevékenykednek.  

 
II. FEJEZET 

KÖZTISZTASÁGI RENDELKEZÉSEK 

Az ingatlanok tisztántartása 
2.§ 

 
(1) A magántulajdonban lévı épületek családi és társasházak tisztántartásáról a tulajdonos(ok), 

gondoskodnak. 
(2) Az önkormányzati tulajdonú többszintes lakóházak tisztántartása a mindenkori házfelügyelı, 

ahol nincs házfelügyelı, ott a bérlı feladata. 
(3) Az egyéb fel nem sorolt ingatlanok tisztántartása a tulajdonos feladata. 
 

Közterületek, zöldterületek fenntartása és kezelése 
 

3.§ 
 

                                                 
∗ Mórahalom város Képviselı-testületének a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos tevékenységrıl 
szóló 19/1999. (XII. 6.) Kt. sz. rendelet 13. § (2)-(3) bekezdésével, valamint a 2/2002. (I. 31.) Kt. sz. rendelettel 
módosított szöveg.  



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

(1)A város közigazgatási területén lévı közparkok építésérıl, felújításáról, fenntartásáról,     
gondozásáról és ápolásáról,  a közterületek (különösen a közcélú zöldterületek, a parkokban lévı     
burkolt és burkolatlan utak, járdák) tisztántartásáról a MÓRAÉP Városüzemeltetési Közhasznú     
Társaságon keresztül az önkormányzat gondoskodik. 

 (2)Az ingatlan tulajdonosának a feladata az ingatlan elıtti járdaszakasz, saroktelek esetén minden 
oldalán (járda hiányában 1 m széles területsáv, illetıleg ha a járda mellett zöldsáv is van az 
úttestig terjedı teljes terület) zöldsáv,  nyílt árok és ennek mőtárgyainak tisztántartása.  

(3) A szilárd burkolattal el nem látott utcákban az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni a járda, 
a zöldsáv és a nyílt árok tisztántartásáról. 

 (4) Az ingatlant közvetlenül határoló közterületen telepített növényzet gondozása (fák metszése      
stb.) a tulajdonost terheli. 

(5) Az ingatlanok területén a növényvédelem az ingatlan zöldterületének létesítése, fenntartása,  
      gondozása, a kártevık és az allergén növények irtása a tulajdonos kötelessége. 
(6) Az ingatlan elıtti közterületen lévı és közterületre nyúló fák és más növények, valamint az élı 

sövény gallyazásáról, a járdák járhatóvá tételérıl, az ingatlan elıtti közterületen az allergén 
növények irtásáról az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni. A közterületrıl eltávolított 
növények visszapótlásáról a növényt eltávolító köteles gondoskodni 

(7) Több tulajdonos esetén a tisztántartási kötelezettség a közterületet érintı ingatlantulajdonosok 
tulajdon arányában oszlik meg. 

(8) A nem lakás céljára szolgáló helyiségek (üzletek, vendéglátóhelyek stb.) elıtti járda, 
parkolóhely zöldsáv, árok  és a hulladék eltávolítása a helyiség  használójának a feladata. 

(9) Az ivóvizet szolgáltató kutak, közkifolyók, közterületi ivókutak környezetét az üzemeltetınek 
különös gonddal kell tisztán tartani és megvédeni az esetleges szennyezıdéstıl. 

(10) Olyan szennyezı forrást (istálló, illemhely, ülepítı-szikkasztó, trágyatároló stb.) amely az 
ivóvizet szolgáltató  kút vizét közvetlenül, vagy a talajon keresztül szennyezi, a 
közegészségügyi, a vízügyi és az építésügyi hatósági elıírásokban meghatározott távolságon 
(védıtávolság, védıterület) belül létesíteni és fenntartani tilos. 

 
4.§ 

 
(1) Az épület tulajdonosa köteles gondoskodni az épület közterülettel határos, közterület felé esı 

tetızetérıl a hó és jég letisztításáról olyan idıszakban, amikor a forgalmat nem  zavarja. A 
tisztítás tartamára a járdát el kell zárni és a járókelıket alkalmas módon figyelmeztetni kell  az 
elhaladás veszélyére. 

(2) Az ólmos esıtıl, jégtıl, hótól síkossá vált járdát (járdaszakaszt, gyalogjárdát lépcsıt stb.) a 
szükséghez képest naponta többször is le kell takarítani, vagy szórással csúszás-mentesíteni. A 
szórásra bomló szerves anyagot nem tartalmazó szóróanyagot (főrészpor, homok, kisszemcséjő 
salak,) kell használni. A szóróanyag beszerzésérıl a tisztításra kötelezett köteles gondoskodni. 
Környezetszennyezı szóró anyagot használni tilos. 

(3) A kijelölt utcai és egyéb elárusító helyeket és környékét a használó köteles tisztítani, a 
keletkezett hulladékot tárolóedényben győjteni és elszállíttatni az arra jogosult szolgáltatóval. 

(4) A rendszeresen közterületen elhelyezett szeméttároló edények (konténerek) környékének 
rendben tartása a közterület  kezelıjének kötelessége. 

(5) Környezetszennyezı anyagot a közútra  szórni tilos. 
(6) Szennyvizet, eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot (szemetet, törmeléket, 

iszapot, hulladékot, papirost, robbanásveszélyes anyagot) a közcsatorna víznyelıjébe  és nyílt 
csapadékvíz elvezetı árokba szórni, önteni, vagy bevezetni tilos. 

 
5.§ 

 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

(1) Tilos a közpark területére gépjármővel, kerékpárral, segéd-motorkerékpárral behajtani és   
parkolni.  

(2) Tilos a közterületen a fák és egyéb növények, parkberendezések rongálása, pusztítása,       
beszennyezése vagy olyan szakszerőtlen kezelése, amely értékük csökkenésével jár. Tilos a       
közterületen lévı fákról  és egyéb  növényekrıl a  növényi részek szedése. Tilos a fák és egyéb       
növények megcsonkítása, a fákra és parkberendezésekre plakátok elhelyezése. 

(3) Zöldterületen a védett állatok bármely eszközzel történı zavarása, a fészkek, állatok      
lakóhelyeinek rongálása, tojások és fiókák, utódok kiszedése és irtása tilos. 

(4) Közterületen lévı zöldterületen jármővet mosni, valamint ilyen célra a közkifolyót igénybe      
venni tilos. 

(5) Közterületen állatok legeltetése tilos. 
(5) Építési törmeléket az arra kijelölt helyen szabad elhelyezni. 
 
 

III. FEJEZET 
Csapadék-szennyvízelvezetés 

 
6.§ 

 
(1) Vízfolyások, nyílt csapadékvíz elvezetı árkok szennyezése, ezekbe, valamint ezek partjaira 

hulladék és törmelék lerakása tilos. 
(2) Kommunális szennyvizet közterületi csapadékvíz-elvezetı és csapadékvíz-szikkasztó csatornába 

vezetni tilos. Szennyvíz-csatorna hiányában kommunális szennyvíz elhelyezésére egyedi 
közmőpótló berendezést (vízzáróan kialakított szennyvízgyőjtı medencét) kell létesíteni. A 
szennyvízgyőjtı és csapadékvíz rendszer rendszeres karbantartásáról és szükség szerinti 
ürítésérıl a tulajdonos köteles gondoskodni.  

(3) Közterületre, csapadékvíz-elvezetı és csapadékvíz-szikkasztó csatornába, patakba, vízfolyásba 
szennyvizet vezetni, kibocsátani (még tisztítás után is) tilos. Szippantott szennyvíz engedély 
nélküli elhelyezése csak a települési szennyvíztisztítóba lehetséges. 

(4) A zárt csapadékvíz-elvezetı csatornára és szennyvíz csatornára való rákötés az ingatlan 
tulajdonosának kötelezettsége. 

(5) Csapadékvíz szennyvízcsatornába vezetése tilos. 
(6) Csapadék-, és szennyvízelvezetı rendszer rongálása, állagának megváltoztatása, megszüntetése, 

rendeltetésszerő mőködésének korlátozása tilos. 
(7) A csapadék-, és szennyvízelvezetı rendszer gyomtalanítása kizárólag kézi erıvel vagy gépi 

gyomtalanítással történhet. Vegyszerrel történı gyomtalanítást (gyomírtás) végezni tilos.
1
 

(8) A települési vízrendezési feladatok körében a fenntartó 
a) a természetes vízfolyások és belvízcsatornák, 
b) a nyílt csapadékvíz-elvezetı csatornák, árkok, 
c) a zárt rendszerő csapadékvíz-csatornák, 
d) a tározók, záportározók, szivattyútelepek és egyéb mőtárgyak 

fenntartásával gondoskodik arról, hogy azok az önkormányzat jogszabályban meghatározott, 
helyi vízkárelhárítási és vízrendezési feladatainak ellátása során, a tervezett funkció ellátására 
alkalmasak legyenek. 

(9) A fenntartási feladatok során - ideértve a melléklet szerinti munkákat is - gondoskodni kell 
különösen 
a) a vízfolyás- és csatornamedrek vízszállító képességének megtartásáról (így például kaszálás, 
iszapolás); 
b) az elfajult medrek helyreállításáról; 

                                                 
1 Mórahalom város 2/2002. (I.31.) Kt. sz. rendelet 1.§. (1) bekezdésével módosított szöveg. 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

c) a töltések, burkolatok helyreállításáról, gyepfelület pótlásáról; 
d) kapubejárók alatti csıátereszek tisztán tartásáról; 
e) a tározótér feliszapolódásának eltávolításáról. 
 
 
 

IV. FEJEZET 
 

HÁZTARTÁSI TEVÉKENYSÉGGEL OKOZOTT LÉGSZENNYEZÉS 
 

7.§ 
 
(1) Tilos nyílt téren és bármilyen berendezésben veszélyes hulladékot, vagy égetése során 

veszélyessé minısülı anyagot égetni (mőanyagok, gumi, fáradt olaj, vegyszeres és festékes 
göngyöleg, gyógyszermaradványok, szárazelem). 

(2) Tilos a kommunális hulladék nyílt téren égetése. 
(3) Veszélyes hulladék, állati hulla és növényi hulladék csak a  kijelölt helyen és jogszabályokban 

meghatározott módon szállítható, helyezhetı el illetve semmisíthetı meg. 
(4) A mezıgazdasági termelés során keletkezı növényi hulladék, kerti hulladék nyílt téri égetéséhez 

valamint tarlóégetéshez a jegyzı engedélye szükséges. 
(5) Az égetést a látási viszonyok és a talaj-közeli légmozgások miatt 10 és 15 óra között lehet 

végezni. Szeles és száraz idıben hulladékot égetni és tüzet gyújtani tilos. 
     A szabadban tüzet gyújtani és tüzelıberendezést használni úgy lehet, hogy a környezetére tőz- 

vagy robbanásveszélyt ne okozzon. 
 

V. FEJEZET 
 

Állattartással kapcsolatos elıírások 
 

8.§ 
 

(4) Az állatok tartására, az állati trágya tárolására és kezelésére egyebekben az állategészségügyi és 
közegészségügyi szabályok az irányadók. 

(5) Állatot az utcára, közterületre, közterekre kiengedni, legeltetni tilos. 
(6) A város közterületein ebeket szabadon tartani tilos. Az ebeket közterületre csak szájkosárral, 

pórázzal ellátva szabad vezetni. Üzlethelyiségekbe, szórakozóhelyekre, játszóterekre, oktatási 
és egészségügyi intézményekbe, strandokra ebeket  még pórázon sem szabad bevinni. 

(7) A közterületen gazdátlanul kóborló ebek befogásáról a Polgármesteri Hivatal köteles 
gondoskodni. 
A befogott ebeket tulajdonosaik 8 napon belül - a  befogási, tartási és ırzési díj megfizetése 
esetén – kiválthatják. 

(8) A parkok területére, játszóterekre, a Mórahalmi Sportpálya, a Városi Fürdı területére az ebek 
bevitele tilos.  

 
 
 
 
 

VI. FEJEZET 
 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

TERMİFÖLD VÉDELME 
 

9.§ 
 

Mórahalom város közigazgatási területén a termıföld állagának megırzése, a természeti területek 
lehetı legkisebb mértékő igénybevétele érdekében homokbánya nyitása csak abban az esetben 
lehetséges, amennyiben annak mőködése a föld mennyisége, minısége és folyamatai tekintetében 
szennyezés vagy  károsítás veszélyét nem áll idézi elı. 
 
 
 
 

VII. FEJEZET  
 

ZAJ-, ÉS REZGÉSVÉDELEM 
 

10.§ 
 

(1) A zajforrásokat úgy kell üzemeltetni, hogy azok zajkibocsátása a jogszabályban és e rendeletben 
meghatározott zajterhelési határértéket ne haladja meg. 

 (2) Zajforrás  felszerelése, pótlása csak a - zajvédelmi szakértı véleményén alapuló, jogszabályban 
meghatározott mértékig terjedı – zajkibocsátási határértéknek megfelelıen történhet.  

(3) Szórakoztatóipari, kulturális, üdülési, sport és más hasonló létesítmények továbbá helyi 
hírközlési vagy hirdetési célokat szolgáló hangosító berendezések üzemelésébıl eredı 
zajterhelési határértékeket jelen rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. 

(4) Az 1.sz. mellékletben meghatározott hangosító berendezések mőködtetésével és 
engedélyezésével kapcsolatos hatósági feladatokat a jegyzı látja el. 

(5) A kiadott engedélyekrıl a jegyzı nyilvántartást vezet. Lakossági panaszok kivizsgálására a 
jegyzı köteles. 

(6) Az engedély iránti kérelemhez csatolni kell: 
-1 db. helyszinrajzot, az üzemelési hely feltüntetésével, 
-a zajos tevékenység 1 hónapra esı napjainak számát, 
-a zajkeltés módját (diszkózene, élızene, erısítı berendezés teljesítménye). 

(7) Az üzemeltetı által vitatott lakossági bejelentés esetén –eredménytelen egyeztetések után- az 
üzemeltetı köteles zajvizsgálatot és szakértıi véleményt készíttetni a hatósági felszólítást 
követı 30 napon belül. 

(8) 2 
(9) Határérték túllépése esetén az üzemeltetıt olyan mőszaki, vagy egyéb intézkedésekre kell 

kötelezni, amelyek biztosítják a határérték betartását. Az üzemeltetınek a zajcsökkentı 
intézkedések elvégzését követıen a határérték betartását zajvizsgálaton alapuló szakvélemény 
benyújtásával kell igazolni. 

(10) A már meglévı zajforrásokat üzemeltetınek a rendelet hatályba lépését követı 60 napon belül 
kell bejelenteni a jegyzınek nyilvántartásba vétel végett. 

 
 

 
 

VIII. FEJEZET 
 

                                                 
2 Hatályon kívül helyezte a 16/2000. (V. 30.) Kt. sz. rendelet. 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

EGYÉB RENDELKEZÉSEK 
 

Önkormányzati környezetvédelmi alap 
 

11.§ 
 
 

(1) Az Alap létrehozásának célja, hogy az önkormányzat a környezetvédelmi feladatai 
megoldásának elısegítése érdekében segítse a környezetvédelmi intézkedések végrehajtását, 
járuljon hozzá a környezeti ártalmak megelızéséhez, környezeti károk mérsékléséhez, 
ösztönözze a környezetszennyezés csökkentésére irányuló társadalmi tevékenységet, fejlessze a 
környezet minıségét. 

 

(2) Az Alap bevételei: 
a) a települési önkormányzat által jogerısen kiszabott környezetvédelmi bírság összege, 
b) a területi környezetvédelmi hatóság által az önkormányzat területén jogerısen kiszabott 

környezetvédelmi bírság összegének 30 %-a, 
c) a környezetterhelési díjak és igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része, 
d) a települési önkormányzat bevételének környezetvédelmi célra elkülönített összege, 
e) a Tv. 58.§ (6) bekezdése alapján az önkormányzatot arányosan megilletı megosztott bevétel, 
f) a természetvédelmi bírság összege- a természet védelmérıl szóló 1996. évi LIII. törvény 80.§ 

(2) és (4) bekezdéseiben foglaltak alapján, 
g) egyéb bevételek. 

 
12.§ 

 
(1) A környezetvédelmi alapot – az éves költségvetési rendelet szerint meghatározott mértékben - 

kizárólag környezetvédelmi célra lehet felhasználni. 
(2) Az Alap bevételeit: 

a) zaj- és rezgésvédelemre, 
b) a levegıtisztaság védelmére, 
c) a környezeti terhek káros hatásainak csökkentésére, 
d) a környezetvédelmi mérésekre, 
e) a védett természeti értékek megırzésére, eredeti állapotának helyreállítására, 
f) zöld területek védelmére, növelésére és fejlesztésére, 
g) a környezet védelmét szolgáló tanulmányok, tervek készítésére, 
h) környezeti oktatási és propaganda céljait szolgáló szabadidıs tevékenységek, társadalmi 

munkák támogatására, 
i) az egészségre káros, közterületen meglévı gyomok irtására, 
j) környezetvédelmi célú rendezvények, szakmai programok részvételi díjára kell fordítani. 

(3) Az Alap bevételeibıl kell fedezni a kezelésével járó költségeket. 
(4) A környezetvédelmi alap felhasználásáról – az éves költségvetési rendelet és zárszámadás 

elfogadásával egyidejőleg- a képviselıtestület gondoskodik. 
(5) A képviselıtestület évente egy alkalommal a helyi környezetvédelmi alapból támogatást nyújthat 

a környezetvédelemben kiemelkedı szerepet vállaló civil szervezetnek. 
 
 
 

Környezetvédelmi együttmőködési formák 
 

12.§ 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

 
(1) A rendelet rendelkezéseinek megtartása érdekében a képviselıtestület, a MÓRAÉP 

Városüzemeltetési Szolgáltató és Kereskedelmi Közhasznú Társaság, a civil szervezetek, a 
Mórahalmi Körkép, a MÓRANET Mórahalmi Informatikai Szolgáltató Közhasznú Társaság,  a 
Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola, a Mórahalmi Napköziotthonos Óvoda és Bölcsöde, 
az Árpád  Vezér Vadásztársaság, a Határırizeti Kirendeltség Mórahalom és a mórahalmi 
lakosság együttmőködik. 

(2) Az együttmőködés formáinak meghatározását a képviselıtestület a polgármesterre ruházza át. 
 
 
 

Egyéb környezetvédelemmel kapcsolatos helyi elıírások 
 

13.§ 
 

A helyi környezetvédelemmel kapcsolatos egyéb rendelkezéseket a   települési szilárd és  folyékony 
hulladékkal összefüggı tevékenységrıl szóló 19/1999./XII. 6./ KT. sz. rendelet, valamint a 
Mórahalom város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 11/1999.(VII.1.) Kt. sz. rendelet szabályozza. 
 

 
Szabálysértési rendelkezések 

 
14. § 

 

(1) Szabálysértést követ el és 30.000,-Ft-ig terjedı pénzbírsággal sújtható az, aki  
 (a) az ingatlan tisztántartásáról, rendszeres takarításáról, rovar- és rágcsálóirtásról, az allergén 

növények irtásáról nem gondoskodik, 
(b) a közterületre nyúló fák, más növények, élı sövények gallyazásáról, a járda járhatóvá 

tételérıl nem gondoskodik, 
 (c) az ingatlan elıtt járdaszakasz tisztántartásáról, hó- és síkosságmentesítésérıl, valamint 

annak mőtárgyai tisztántartásáról nem gondoskodik, 
 (d) a közcsatornát, nyílt csapadékvíz elvezetı árkot beszennyezi, abba annak rendeltetésszerő 

mőködését akadályozó anyagot, tárgyat helyez,  
(e) a csapadék-, és szennyvíz elvezetı rendszert megszünteti, megrongálja, állagát 

megváltoztatja, a rendszer gyomtalanítását (gyomirtást) vegyszerrel végzi.
3
 

 (f) a közpark területét meg nem engedett módon vagy célra használja, annak területére 
gépjármővel, kerékpárral, segéd-motorkerékpárral behajt, ott parkol, 

(g) a közhasználatú , valamint egyéb zöldterületen az állatokat, madarakat bármely eszközzel 
zavarja, a fészket rongálja, a tojásokat és a fiókákat kiszedi, kiírtja, 

(h) közterületen, valamint közhasználatú és egyéb zöldterületen, illetve közkifolyónál, 
közkútnál jármővet mos, 

 (i) nyílt téren, illetve hatósági engedéllyel nem rendelkezı berendezésben veszélyes hulladékot 
(mőanyagok, gumi, olaj, festékek, gyógyszerek, elemek stb.) éget, 

(j) nyílt téren kommunális hulladékot éget. 
(k) állatot közterületre, köztérre kienged, ott legeltet, 
(l) a város közterületén ebet szabadon tart, póráz és szájkosár nélkül vezet. 

 

Értelmezı rendelkezések 
 

                                                 
3 A Képviselı-testület 2/2002. (I.31.) Kt. sz. rendelet 1.§. (1) bekezdésével módosított szöveg. 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

15.§ 
 

- zajforrás:hangosító berendezés, bármely hangszóró vagy más hangforrás 
- veszélyes mértékő zaj:a levegınek az emberi környezetben észlelhetı olyan mértékő és minıségő 

nyomásingadozása, amely meghaladja a megengedett zajtermelési (zajmissziós) illetıleg 
zajkibocsátási (zajemissziós) határértéket. 
Veszélyes mértékőnek minısül az a zaj is, amelyre- jellegébıl adódóan- határértéket nem lehet 
elıírni, illetıleg a zajkeltés azonos körülményei között nem ismételhetı, de érzékszervi észleléssel 
megállapíthatóan emberek nyugalmát jelentısen zavarja. 

- ingatlan tulajdonosa: az a személy, vagy szervezet, aki/amely az ingatlannyilvántartásban 
tulajdonosként szerepel. Amennyiben az ingatlan tulajdonjogának átruházására irányuló, ingatlan 
nyilvántartási bejegyzésre alkalmas szerzıdést a földhivatalhoz benyújtották, a szerzı felet kell 
tulajdonosnak tekinteni. E rendelet alkalmazásában tulajdonosnak kell tekinteni továbbá a bérlıt, 
kezelıt, használót is. 

- közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló 
földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelıen bárki használhat, és az ingatlan-nyilvántartás 
ekként tart nyilván. Egyéb ingatlanoknak a közhasználat céljára átadott területrészére - az errıl 
szóló külön szerzıdésben foglaltak keretei között - a közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell 
alkalmazni. Közterület rendeltetése különösen: a közlekedés biztosítása (utak, terek), a pihenı és 
emlékhelyek kialakítása (parkok, köztéri szobrok stb.), a közmővek elhelyezése. 

-ingatlan: a föld és a földdel alkotórészi kapcsolatban álló minden dolog. 
- fenntartó: a vizek és a közcélú vízilétesítmények tulajdonjogából, a vízgazdálkodási közfeladat 
ezzel összefüggı ellátási kötelezettségébıl eredı jogokat gyakorló, az 1. pontban meghatározott 
kötelezettségek teljesítésért felelıs személy (így például tulajdonos, vagyonkezelı); 

 

Záró rendelkezések 
 

16.§ 
 

(1) Jelen rendelet  - a 8.§ kivételével- kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit hatályba 
lépését követıen kell alkalmazni 

(2) Jelen rendelet 8.§-a  2000. január 1. napján lép hatályba.  
 
Mórahalom, 2002. január 31. 

 
Nógrádi Zoltán  sk.      Dr. Szántó Mária sk. 

             polgármester                                    jegyzı 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A helyi környezet és természet védelmérıl 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

szóló 14/1999.(IX. 16.) KT.sz. rendelet 
 

1.sz. melléklete 

Szórakoztatóipari, kulturális, üdülési, sport és más, hasonló létesítmények továbbá helyi 
hírközlési vagy hirdetési célokat szolgáló hangosító berendezések üzemelésébıl eredı 

zajterhelési határértékek 

Kat. Megengedett egyenértékő hangnyomásszintek    /dB(A)/ 

Az üzemelés gyakorisága havonta 

Nappal Éjjel 

 Területi funkció 

legalább 
7 nap/hó 

3-6 
nap/hó 

1-2 
nap/hó 

legalább 
7 nap/hó 

3-6 
nap/hó 

1-2 
nap/hó 

Üdülıterület, üdülıhely, gyógyhely 45 45 45 42 42 42 

Bölcsöde, Óvoda 45 45 45 42 42     42 

Oktatási intézmény, templom 45 45 45 - - - 

1. 

Védett természet terület, pihenıhely 45 45 45 - - - 

2. Lakó- és intézményterület laza beépítéssel 55 57 60 45 47 50 

3. Lakó és intézményterület városias, tömör, 
zársorú beépítéssel 

57 60 63 47 50 53 

4. Ipari terület lakóépületekkel, intézményekkel 
vegyesen 

65 67 70 55 57 60 

 

 



p - G:\2008hiv\kabinet\Robi\Rendelet honlapra\kész\14-99.doc 

A helyi környezet és természet védelmérıl 
szóló 14/1999.(IX. 16.) KT.sz. rendelet 

2.sz. melléklete 
 

Zaj- és rezgéskibocsátással járó szolgáltatási tevékenységek 
 
 

01  Mezıgazdasági, vadgazdálkodási és erdıgazdálkodási szolgáltatás 
 02  Halászati szolgáltatás 
 04122  Ruházati termékek bérmunkái (18) 
 04123  Bırtermékek és lábbeli termékek bérmunkái (19) 
 04127  Kiadói szolgáltatás (22) 
 04128  Hang- és képfelvételek és számítástechnikai információt hordozók    

 sokszorosítása 
 04213  Irodagép, számítógép konfigurálása, helyszíni szerelése (300) 
 04216  Mérés- és irányítástechnikai berendezések konfigurálása, helyszíni szerelése (331) 
 04220  Ipari termékek összeszerelése, komplettálása, élesztése (29-36) 
 04340  Ipari híradástechnikai termékek javítása (3222) 
 04350  Mőszeripari termékek javítása (3340) 
 04390  Egyéb feldolgozóipari termékek javítása, felújítása, karbantartása (17-36) 
 04411  Felületkezelés, felületbevonás (2852) 
 04419  Egyéb, átalakítással nem járó feldolgozóipari szolgáltatás (20, 21, 25, 26, 28) 
 0449  Egyéb általános feldolgozóipari szolgáltatás (15-36) 
 06  Építıipari szolgáltatás 
 0711  Közúti jármőkereskedelem (5010) 
 0721  Személygépkocsi és motorkerékpár-javítás és -karbantartás (5021) 
 0723  Közúti jármővek villamossági felszereléseinek, és a gépkocsi akkumulátorok javítása és 

karbantartása 
 07124  Közúti jármő abroncsköpeny és tömlı javítása 
 07125  Közúti jármővek állagmegóvása 
 0713  Közúti jármőalkatrész kereskedelem 
 0714  Gépjármő üzemanyag kereskedelem 
 072  Nagykereskedelem (közúti jármő- és üzemanyag-kereskedelem nélkül) 
 073  Kiskereskedelem (gépjármő és üzemanyag kereskedelem nélkül) 
 09121  Helyi, kötöttpályás személyszállítás (6021) 
 09124  Menetrendszerő, közúti, helyi személyszállítás (6024) 
 0913  Csıvezetékes szállítás (6030) 
 092  Vízi szállítás 
 0943  Szállítás- és utazásszervezés, idegenvezetés 
 0944  Rakománykezelés és raktározás 
 0945  Garázsszolgáltatás, parkolás és jármőırzés (6350) 
 18  Egyéb közösségi, társadalmi és személyi szolgáltatás 
 19  Szórakoztató, kulturális és sport szolgáltatás 
 20  Egyéb szolgáltatás 

 
[A Központi Statisztikai Hivatal elnökének 9025/1991. (SK. 12.) KSH közleménye a 

szolgáltatások jegyzékérıl.] 


